-

CONSIGLIO

REGIONALE
DEL LAZIO

UFFIClO DI PRESIDENZA

Deliberazione n. 202 del 21 dicembre 2016

OGGETTO: Concessione di contributo a favore del Comune di Isola del Liri, ai sensi dell’art. 8 del
“Regolamento per la concessione di contributi, ai sensi dell'articolo 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e
successive modifiche, in applicazione della Legge regionale 15 maggio 1997, n. 8 e successive modifiche, €
della Legge regionale 16 novembre 2015, n. 157, di cui all’allegato A alla propria deliberazione 3 dicembre
2015, n. 127.

Schema di deliberazione n. 150 del 20 dicembre 2016
Verbale n. 37

Componenti:

Pres. Ass.
Presidente Daniele LEODORI O
Vice Presidente Mario CIARLA O
Vice Presidente Francesco STORACE

Consigliere Segretario Maria Teresa PETRANGOLINI

O O

Consigliere Segretario  Gianluca QUADRANA

X1 XJ X1 X] X1 X]
]

]

Consigliere Segretario  Giuseppe SIMEONE

VISTO PER IL PARERE DI REGOLARITA’ IL DIRIGENTE / IL DIRETTORE
TECNICO-AMMINISTRATIVA F.to avv. Cinzia Felci

VISTO PER IL PARERE DI REGOLARITA’
CONTABILE IL DIRIGENTE / - DIRETTORE

g RILEVA [0 NoNRiLEvA F.to dott. Giorgio Venanzi

Assiste il Segretario generale vicario avv. Cinzia Felci



VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

L’UFFICIO DI PRESIDENZA

la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo Statuto della Regione Lazio)
e successive modifiche e, in particolare, il Titolo I della stessa e l'articolo 51,
comma 4, ai sensi del quale la “concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi,
ausili finanziari o vantaggi economici comunque denominati a persone ed enti
pubblici e privati, compresi gli enti locali, e subordinata alla
predeterminazione dei criteri generali e all'adeguata informazione dei
potenziali interessati”,

la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo
della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al
personale regionale) e successive modifiche;

la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3
(Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale del Lazio) e
successive modifiche;

la determinazione del Segretario generale 28 gennaio 2014, n. 45 (Istituzione
delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff presso il Consiglio
regionale. Revoca delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive
modifiche e 16 maggio 2011, n. 312 e successive modifiche) e successive
modifiche;

la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 8 settembre 2016, n. 97, con la
quale & stata designata 1’Avv. Cinzia Felci a svolgere le funzioni vicarie di
Segretario generale;

la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25 (Norme in materia di
programmazione, bilancio e contabilita della Regione) e successive modifiche;

la legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi) e successive
modifiche e, in particolare, I’articolo 12, ai sensi del quale la “concessione di
sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi
economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati sono
subordinate alla predeterminazione da parte delle amministrazioni procedenti,
nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle modalita cui
le amministrazioni stesse devono attenersi’ (comma 1) e la “effettiva
osservanza [di detti] criteri e ... ... modalita |...] deve risultare dai singoli
provvedimenti relativi agli interventi [...]” (comma 2),

la legge regionale 15 maggio 1997, n. 8 (Disciplina dei criteri e delle modalita
per l'erogazione delle spese di rappresentanza del Presidente del Consiglio
regionale, e per la concessione del patrocinio del Consiglio a favore di
iniziative di interesse regionale) e successive modifiche;

la legge regionale 16 novembre 2015, n. 15 (Soppressione dell'Agenzia
regionale per i parchi e dell'Agenzia regionale per la difesa del suolo.
Disposizioni varie) e, in particolare, 1’articolo 2, comma 8;



VISTA

VISTO

VISTA

TENUTO CONTO

CONSIDERATO

VISTO

CONSIDERATO

la propria deliberazione 3 dicembre 2015, n. 127 (Regolamento per la
concessione di contributi, ai sensi dell’articolo 12 della legge 7 agosto 1990, n.
241 e successive modifiche, in applicazione della Legge regionale 15 maggio
1997, n. 8 e successive modifiche, e della Legge regionale 16 novembre 2015,
n. 15) e, in particolare, 1’ Allegato A alla stessa, recante il “Regolamento per la
concessione di contributi, ai sensi dell’articolo 12 della legge 7 agosto 1990, n.
241 e successive modifiche, in applicazione della Legge regionale 15 maggio
1997, n. 8 e successive modifiche, e della Legge regionale 16 novembre 2015,
n. 157, di seguito denominato Regolamento;

in particolare - nell’ambito della SEZIONE II - Contributi alle amministrazioni
pubbliche inserite nel conto economico consolidato - 1’articolo 8 (Concessione
di contributi senza programmazione) del Regolamento, a termini del quale
I'Ufficio di Presidenza puo, con motivata deliberazione, concedere contributi
alle amministrazioni pubbliche inserite nel conto economico consolidato di cui
all'articolo 1, comma 3, della legge 31 dicembre 2009, n. 196 (Legge di
contabilita e finanza pubblica) e successive modifiche anche in deroga alla
procedura di cui all’articolo 7 dello stesso Regolamento, tra 1’altro per:

£

— “... iniziative ritenute particolarmente meritevoli in quanto fortemente
radicate sul territorio e con caratteri di continuita e ricorrenza” (co. 1,

lett. b));

£

— “... iniziative contenenti elementi di forte originalita, promozione e
comunicazione riconosciuti tali da assicurare congiuntamente un elevato
livello di visibilita mediatica, attrattivita e supporto all'economia locale”
(co. 1, lett. ¢));

la domanda di contributo presentata dal Comune di Isola del Liri, acquisita agli
atti al prot. RU n. 24973 del 15 dicembre 2016 e la documentazione ad essa
allegata, dalla quale si ricava, in particolare, che I’iniziativa che si intende
realizzare, denominata “Errare persona”, € diretta alla valorizzazione delle
attivita culturali e degli spettacoli dal vivo, con particolare riferimento al teatro,
nonché alla promozione dei prodotti tipici e della cucina tradizionale del
territorio di riferimento;

che l'iniziativa in argomento prevede, tra [’altro, 1’allestimento di stand
gastronomici con workshop dedicati alla preparazione di piatti tipici e due
rappresentazioni teatrali, una a cura della compagnia “Errare persona”, 1’altra
che avra quali protagonisti gli alunni del primo circolo didattico di Isola del
Liri;

che D’iniziativa in discorso € ritenuta meritevole e coerente con quanto
disciplinato dall’articolo 2 (Ambiti di intervento) del Regolamento;

il piano previsionale di spesa, allegato alla domanda di contributo, che ai sensi
dell’articolo 10, comma 2 del Regolamento, tra ’altro indica “...il costo
complessivo dell’iniziativa ...e ... .. in modo analitico le voci di spesa e quelle
eventuali di entrata, le spese assunte in proprio dal proponente ['iniziativa e le
spese coperte da altri soggetti pubblici o privati, il contributo richiesto”,

che da detto piano previsionale di spesa si ricava un costo complessivo
dell’iniziativa stimato in euro 6.900,00;



CONSIDERATO

VISTO

VISTA

VISTA

RITENUTA

VISTO

che il contributo richiesto per la realizzazione dell’iniziativa in argomento
ammonta ad euro 5.000,00;

’articolo 10 (Entita dei contributi) del Regolamento e, in particolare, il comma
1, ai sensi del quale “/ contributo per ciascuna iniziativa puo essere concesso
in misura non superiore al novanta per cento del costo complessivo della
stessa’”;

la disponibilita finanziaria e la capienza del cap. U00023 attestata dalla
struttura competente;

la scheda istruttoria prot. RI n. 4516 del 19 dicembre 2016, elaborata dalla
struttura competente, contenente i dati e le informazioni inerenti alla
manifestazione oggetto di richiesta del contributo;

meritevole di contributo la citata iniziativa, in quanto rientrante tra le
fattispecie disciplinate dall’articolo 8 del Regolamento;

il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni
da parte delle pubbliche amministrazioni.) e successive modifiche e, in
particolare, gli articoli 26 e 27,

Su proposta del Presidente

All’unanimita dei presenti

DELIBERA

a) di concedere, ai sensi dell’articolo 8 del Regolamento e in conformita con quanto stabilito
dall’articolo 10, comma 1 dello stesso, un contributo al Comune di Isola del Liri per la
realizzazione dell’iniziativa denominata “Errare Persona”, di importo pari a euro 3.000,00
(Tremila/00), a valere sul capitolo U.00023 del bilancio di previsione del Consiglio regionale
per I’esercizio finanziario 2016, che dispone della necessaria capienza,

b) di incaricare il Segretario generale vicario a porre in essere tutti gli atti necessari a dare
esecuzione alla presente deliberazione;

¢) diritenere la presente deliberazione immediatamente efficace;

d)  di pubblicare la presente deliberazione sul sito web istituzionale del Consiglio regionale.

Il Segretario Il Presidente
F .to Cinzia Felci F .to Daniele Leodori



Comune di Isola del Liri

PROVINCIA DI FROSINONE

Al Presidente del Consiglio regionale
del Lazie

domanda per la concessione di contributi ai sensi dell'wrticole &8 del “Regolumenta
ione di contributi, af sensi dell’articolo 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241 ¢
adifiche, in applicazione della Legge regionale 13 maggio 1997, n. & ¢ stccessive
¢ della Legue regionafe 16 novembre 2015 m 157, di cui all'Allegato 4 ally

VINCENZO QUADRINY, nella propria qualita di legale rappresentante del
1 ISQLA DEL LIRE (FR), chiede alla 5.V, 1a concessione di un contiibuto ai sensi

lidarieta ¢ aiuto ad alire popolazioni colpite da calamitd naturali o da altri eventi di

¢ezionale ai sensi dell’articolo 4, comma 4 dello stesso;

:éfygqtiialmﬁnle conseguiti per effetto di provvedimenti emanati in base a dichiarazioni non

;griﬁgre,'j:ﬁchiamam ¢ disposta tispettivamenic dagli acticoli 76 ¢ 75 dello swsso d.P.R. 445/2000

DICHIARA CHE
'._:',g} la scrivente Amministrazione Pubblica & iuserila oel copto econumico consolidato di cai

Via S Clluseppe, |- 03036 Leule Jel 1hi
Tel, BF784R0R( o Lax i77EHUNE 36 - N, Varde §99-6 33661
Peesdites TV 1L QU2 205504+ el [ase. 81680604

i
()
fray
e
i

1|
[
Tl

(XN
sl
e
e

Hhimdd
Breard)
¥/

o



Comune di Isola del Liri

PROVINCIA DI FROSINONE

1, comma 3, della legge 31 dicainbre 2009, n. 196 (Legge di contabilita ¢ finanza.
snccesstve modifiche;
per la cui realizzazione si richiede il conlributo:

tra 1e finalita istituzionali della scrivente Amnministrazione Pubblica;

cas0 di concessione del contributo, le spese per la reglizzazione del!’iniziativa possono
e intestate a soggett diversi dalla scrivente Amministrazione Pubblica esclusivamente
grificarsi delle faftispecie di cui all’articolo 11, comma 2, letiere a) ¢ b) del

'é:’g’dlamemo e quindi quando ricorrono ttte ke condizioni ivi previste;

‘ pr.ewnza di dette fattispecie, occorre allegare alla presente domanda ovvero produrre in
édt, “di rendicontazione, anche Patto costitutivo ¢ lo statuto dei soggetn terzi affidatari
[ deﬂa realizzazione dell’iniziativa;
ﬂ .é conbapevoh. di quanto disposto dai seguenti articoli del Regolamenio:
£1 -:iartxcolo 10 {Entitd dei contributi);
3‘{{,-‘2:'531';@11 11, comma } e 12, rispettivamente in materia di spese awmissibili ¢ non
"7 aramissibil;
13- zirﬁcoio 14 (Rendicontazione ed erogazione de] conttibuio) e, in particolare:
e Via 3. Criuseppe, 1 - U336 Lnla el 1in

Tol, GFAG2808T - bux O7TSOPEIS — N Ve 800-637061
Lartita [L7 A DO27G0594 - Cod. [ir, 510MIGS514



Comune di Isola del Liri

PROVINCIA DI FROSINONE

m@mnalc di effeituare, a campione ¢ senza alcun preavviso, controlli in ordine al
m;j_;olaw svolgnmento dell’iniziativa,

rﬁb(‘xi}o 15 (Decadenza ¢ rinuncia).

DICHIARA, inoltre,

i) Consiglio regionale da ogni pretesa di responsabilita verso terzi, per fatti connessi

omanda di contributo é:

ta completa dell ALLEGATO A e degli ulterioti documenti richiesti al paragrafo n. 4

, nella propria qualita di legale rappresentante della stessa vonché completamente €
wntégralimente riproduitiva del modello di domanda pubblicuts sulla sezione denominata
an'acmx e contributi” della homepage del sito web istituzionale del Consiglio regionale del
o,ubn potendo ad ¢sso essere apportate modifiche;

di‘rizzata al Presidente del Consiglio regionale del Lazio ¢ trasmessa ad entrambi § seguenti

indirizzi di posta elettronica: presidentecd @iregione. lazio.it ¢ dleodori@regione. lazio.it.

Fsota del 1ivi,

Vig 8 Crivseppe, 1 - 03036 Jsuia dol i 7
Vel QFISRE008T - Atax D7TENE00556 - N, Veeds 650.4 33051
Purvite (L7 B6370081M - Coud. Frie, 91000560604



Comune di Isola del Liri

PROVINCIA D1 FROSINONE

ALLEGATOA

minazione: Comurie of fsofy doel Liv
ir?f BOB6GHB604 PIVA GH22737906 4
iegale:Via S. Giuseppe 1, lsola del Lixi {Fr}
ditizzo Vie S. Ginseppe { CAP 43636

igne fsola del Livi Provincia Frosisone

te responsabile dell’iniziativa: Avch. Carla Campagiorni

_ pme Celfepica  Nome tisnfica
P7768008362 Fax 47758608355
i} afficio segreteviacomune.isoladetlii fr.it PEC protocolloiveladeiliviivpec.is

L I&A'rlx'l ALL’EINIZIATIVA
efiominazione; “errare personn”

mdx avvio: 27122016
Diaiyidi conclusione: 28/¥2/2046

‘Lnago di svolgimento:
Cnmum, fsola det Liri Provincia Fresinony CAD 03036

'S‘inténca descmwm,

‘cdﬁﬂmnz&- assmmtwe tra le pid mppre%matwe d’ itrﬂm, put proposta culturale, pex eulettzsmo, per

e 'pazm:elar"tﬁ deil oﬂ'orta cullura!e praposta, Tra queste 1lIu%Er1 e'-'.perwnze spm CHvE Su tune la re.alia

':Io'eah;- Tale ‘modello asaucratwo, trmnomat::r nel 1925, a causa dr.i mutam assetio dcllc: :ealta
assacnauve in talia, ha lasciafo nelle coscienze e nella cultuea locale una solida stroitura di
oonsapevcie.zz.d della necessitd della divulgazione artistica in gencre. Prendendo spunto dal
& Cimiﬂ -dei- Pazzi, 1"associazione culturale “I1 Bageglio delle Idee” in collaborazione con
. IPagsecingione teatralc “Errare Petsona” e ’assoctazione culturale “Caleidoscopio”, hanno ideato
- lg messa in scena di ura piece teatrale dal titolo “Errare fersona ispirata appunto all’epoea nella
- quale il eircolo era altivo. Essa si sviluppa o due atil. La rappresentazione, ke cui prove sono in
corso ¢ ehe vedono ln partecipazione di aleuni bambini del primo circolo didattico di Isola del
Vie 8. Caoseppe, 1-- 053036 feala e L

Tl SAFPERI0D8T - [ox Q77540030 . Vewde A0 535051
Pertics 114 02290604 — Cod, Fiar, 210005 50604



Comune di Isola del Liri

PROVINCIA DI FROSINONE

® messa in scepa nel teatro stabile comunale i giomi 27/28 oppure 28/29 dicembre pv.
] rendono necessarie poiché nelia prine, saranno protagonisti g akunni delle classi

Plgtituto Comprenstvo di Tsola del Liri, la seconda inveee veded in scena gli attoni della
Errare Persona. Considerando 1 nchtaml alla cultura del nostro territorio, in un'ottica
ione delle matrict di quella culiura stessa, nel foyer del teatro, prima e dopo lo
‘Baranno allestitl dggh sland‘; nei qualt sam possnhﬂc gustare pmdotu lip]CI locafi.

i .-:I: cui all ‘articolo [, comma 2, Iem.re a) ¢ b) de! Rego!amenm uvendo
,gggggzza che in tal caso occorve tener conte delle prescrizioni di cul ally letlera e} del

pﬁla di domanda}; fa rveafizzazione delf'inizintiva si qrticola seconde i crone
i definito. Linizintiva prevede un cofinanziomento da pavie dof sppgefio
ipnente ¢ da realté asscciative come da pianc previsionate di spesa.
‘emi waztone geierafe & affidota all'Associazione “ff Bagagiic defle ldee™,

ay, ﬁu deil'iniziativa: Comunale [X] Provinciale [ ] Regionale { ] Nazionale

éspvivere le ragioni efo le condizioni ofo gli elementi che, secondo il soggetio
figdenie, portano a rtenere che Piniziativa sia riconducibile a una o pilt di quelle
peviste dall’acticolo 8, comma 1, lettere ), b) ¢ ¢), cosl come indicato nel modeilo dj
'ctomanda (a titolo esemplificativo: { motivi di radicamento sul territorio, i caratteri di
ict's!mi_'!_mua e ricorrenza, gli elementi di forte originalita, di promozione e comunicazione
it da assicurare sic un elevato livello di visibilitd mediatica, che una forte atiraitiva ¢
arigerto all 'economia locale ecc.): La citta di Isola del Liri vanta da decenni, ormai,
“upgi tradizione teatrale che la lega, non soltante alle grandi iniziative della stagione
ale isolana in colaborazionc con ATCI., ma anche, ¢ sopratiutio, atteaverso la
- sem{blhta ¢ Pimpegne di mumerose associazioni culturali ¢he operano nel territorio. Va

cah lnelisc solinlineato che, all’alba del ventesitno secolo, la cittd poteva contare su

espﬁﬁcnz:e associative tra le pi rapprf..sentatwe d'Ttalia, per proposta culturale, per

. ecle;tusmo, per particolarita dell’offera culturale proposta. Tra queste Wlustri esperienze

: ,'sptccava su tutle Ja realtd del ‘Circolo dei Pazzi’, sodalizio costituite da musicisti,
romanacn drammaturghi ¢ scrition locali, Tale modetlo associativo, tramontato nel
'15925., a causa del mutato assetto delie reultd associative in Italia, ha lasciato nelle
e Va5 Chuseape, T - 43036 Tsola del | in

Tel. RF7E8GOE ! . Uax DFIFEREIF 30 -- N Verde 85 4106
Pentita 11702 0270548 - Corl. Fixe 910060604

N |
fLAd



Comune di Isola del Liri

PROVINCIA DI FROSINONE

tce IBAN JT07X05372 7437090801 0766673,

.
-

“Rélﬁgione delliniziativa, contenente una dettagliata ¢ compiuta descrizione della stessa e,
quittidi, ogni utile elemento alla valutazione della stessa;

Qusadro previsionale di spesa delltniziativa di cui all'atticolo 10, comma 2 del
lamento, contenente in particolare il costo complessivo della stessa, I'indicazione
: 'jﬁca delle voci di spesa e di guelle eventuali i ontrata, le spese assunte in proprio ¢
qw};e coperte da altri soggetti pubblici o privati, I'ammontare del contributo richiesto al
{ "ﬁiglio regionale';

mﬁi}-pmgramma dell’iniziativa, salvo che la steysa si svolga in una sola giornata;
7'i'costitutnu e statuti dei soggetti di cui all’aticolo 11, comma 2, letiera a) e b) del
Qlamemo affidatari delia realizzazione dell’iniziativa;

3_-:'Ax§o,,ammmistrauvo del soggetto richiedenie di approvazione deil’iniziativa oggetto della

",i'damanda di contributo, welle sue diverse articolazioni (tecnica, amministrativa,

_’ﬂdna) ¢ dei documenti ad cssa correfati di cui al presente paragrafo,
%técopm del documiento di identita del legalo rappresentanie,

:"Tvttx 4, pne;dcttr documenti devono essere timbrati e sottoseritti dal legale rappresentanic del
' soggette rx;:hledcme il contributo.

. Alviguacdo, 51 evidenzia che ai sunsi del Regufamento:

—= it Moonfribino per CRISIURG RS pud GSIHre 0omcasie in mlsund don superinee af aovaa per cenfu dal covie comuleasive della
. -aessa” {articalo 30, comma £,

S per cigstuntd iniziative 1l otale dei conivibuti cicrvarl a6 sunsi det Regolamento ¢ da soggelsi pubblict ¢ pm ud, eeHy pud essere supeliors
‘ . eb-coaty complessiva dell'inixiativa, a pena di deeadenziv del contribuso concesse {erticoli 0, comma § ¢ aticelo S, comna |, lettera
£ del Regolamentoy;

o Fu sfiese camplessivamenie ed cfitlivamente sostenuts, dacuttentata o Jitenula ancissibile, doved oysere almens pari offa spesa
L. prEvisty, vale 2 dize 2 quollr complessivamente dickiaraty in yede provisionade, ath ke delia preseslacions deila domanda. diversaments
. siproedand ad ang rduziong proporzionale del cantrfhuty conoesse (sttizoty L4, cosnma 4 del Rugotamesito).

Vig 5. Crauppe. 1 - 03054 Govtaded L
Tol. 075 ER00RT - Vux 0776 *EA08 46 - IN. Verde 806635061
Preediten £ |70 GU229060 - Dod, M 1000660404



Comune di Isola del Liri

PROVINCIA DI FROSINONE

forma cartacea ed eEestmmca m,l rispetio della normative vigente in materia di
d.lgs. 196/2003 ¢ ss.mm.} e saranno wilizzati anicamente per le attivith proprie del
H a cui i riferiscono {istruttonia defle domande, procedura di ltquxdazwnc/pagamcnto,
g ex atll 26 e 27 d.igs. 93"'?{)!'5 € S50, attmta di oomumcazwne ismunona.lc,

seminari € convegni orgamu.an dal Conmgho regwmk. per promuyovere £
le propric attivitd istituzionali. [} soggeito beneficiario potri esercitare in ogni
rittl ex d.lgs. 196/2003 e ss.mm., secondo quanto previsto dagli articoli 7 e seguenti
* e quindi Ja possibilitd, wa Palre, di conoscere i dati trattati, di otieneme fa
iz, la rettifica, aggiornamento ¢ U'integrazione nonché di opporsi al loro utilizzo.

%sb%i;é@ée'{;m pcrtnnho nella propria qualita di legale rappresentante del soggetto richiedente,
{8 prio vonsenso al trattamento dei dati personali contenuli nella domanda di contributo

; -iim gantenti ad essa ollegati, nel rispetto delle finalitd ¢ modalith di cui al d.gs. 19672003 ¢

DOCURMENTL AMMINISTRATIVE

anze di accesso al documenti amministrativi relativi al presentc procediraento
gere prescntate, ai sensi della normativa vigente in materia, in forma telematica al
CRliateAndingo e-mail: ufficiosegreteria@eomune.isol adeftiri fr.it

i rappresentante d%&ggctty;richiedcntc

Vi s, Gluseppe, § = 3036 Lok Qi i
: : s = 3 Tul, OF7ERE008T ~ Iax 07768876 - N Vedo 80004 33067
. R Pandita T1) 00278040 -- Cad, Fie 93000656004

i
Wi




AlLLesATs S

e
Piano previsionale Qi spesd altivitd "Lreare Persong”

Caoerentementa con le previsioni di cul all’articolo 11, comma 1 del Regolamento per 13 concessione di
contributi di cui ali'atlegato A della deliberazione deli’URicio di Presidenza del Consiglio Regionate del Lazio,
3 dicernbire 2015, n. 127, si espone il piana previsionale di spesa di seguito riportato.

PR e ot o AP e § o s {184 ot FA T BT L5 S S Seam g s 1 (e o +0m s mr tm timi AW Sy me

3 e 1. .._IMPORTO

I UG .| ..215.3 L2 I
CA- Acqu-sto di beni strumentali non durevoli

i s e——————e adll | S99 SU0 AN D St S el S, TR
!
i S - —— e rinemTes AR imeemee o S - AR e b AU A A L L e e ST e ———
O v e - . IR A1 188y o v b < 4o - ave ]
' — T —
R U et L e e Y

A P o e b £ R TS A1 P i 58 8 s s e 1 0 4 O g § NS L Al e s e s &

o s — RIS AL AR W

SR o8 e e e 5 A4SV S S MY Su ORGS0 = 1o e a1 m e mmantr ]

Tﬂtaf@ A T

:li.-_'._l?‘ubblicitg_"_w i

i S P

Al Y sty S ee e e — ._...—...._-J

dore iy —— et neman

.oc*mdme

et S & i

fac ) 16€200.00 o

P

o — e Fd 54 5 4018 010§ s et 4 § W VP T8 % . e 24 PR

e Totale B [ € 60000
- £ — Noleggio altrezzaturc "

st s 200 b s e s & 1 s 14 B Te——

-y § gl . g v -its sme e om

boe fme ¢ s s s b o i e S A & AN RS s 1046 DT € 0 bt ki e S s P i ) RS A 4y

Nolegguo sarvga'ﬁc-ﬁém -:__ - QPO _~.. €. 1400 0]8}

4
t

boaw w -

e A A ——

LR I T L

o s

FERE

o

O WA e R R 8 e i 5 e e 8

R o Totale C[€3a0000 T T

)

ST pap— e e

e ) e ——

D Premi & ricanoscimenti nan in denaro L ;

e o S ——.

e R SO

e ,._,.-.,l...._... PO a B it i . i o e 55 ]

e 4 S e 44 448 S W % 4 Y — o — s 5 A

1
B ————————— T i el

B e -

- -

1
T —— P TTY -ve + - r-

S Tutale D€

. R ]'-p.u e b e — 0 — 1
- e e g 44 S} N e 5.4 13 e e e e

B allestimenti, strutture, sccnogra.ﬁe SRR RSS

v PP Eh 90 e e 4 s W NS BD S —" o 2 51

e

b o aveunaae

o e o e . 8t 45 5 A A 1 -

e 18 0 o ¢ S S 0 e e

estmentisanografie T T 0000
__Beahrzarione costum| e 1 €1700,00 ) :
Rt e i 45 AR A .,..J' I s
 — __I_.'f._'_.« SRS - 1] ——
e et e P S e BT e vy _....-..._...‘.,..-.J...__-..__, SR,
F altro

by S ey p e R ol S b aA e e S - sl

N

ALt Mo ]

¢ 1.500,00

NPT o gt e &




crre p sy 1 AL et 8 b & bt

B R T

o e S e s Y P ——

e s s s m e 8RBt 8 0 4 et R s

P e —

Contributn n(hlesto

Totale A+B+C_gnft+f _I €86, 900,00

i3 s ang some e, e SN S e 0 M b e o S

RISUrse fmanzlane proprie del sof ggetto proponente.

Aitre I’l%(__b‘l'S(. derwanu_d_q :I_.}l’](,lc".‘?.1l‘.‘_1.l:l‘i_””

e

e o 8 7 T o 4 S &

Nt s = b 6 4wt Hy B AT b

Fotale

€6.900.00

P B pe————

o s e 5 o T AT ¢ e+ £

St

-

S G

",
3_'; !l‘ 6* :uwm
H

Vaangista i;’(ﬁ ok

I
wmd
Wi
Hevedl
(It
|
[

|,,v,.m
'l
(]
L]
fLad
[

|
(¥4
[ ]



RELAZIONE DESCRITTIVA progeilo teatraie Errare Persong

La cittd di [soia del Livi vanta da decenni, rmai, una tradizione teatrale che 13 iega, non soltanto aile grandi
iniziative della stagione teatrale isolana in coilaborazione con ATCL, ma anche, e sograttutto, attraversc ia
sensibility e impegno di numerose associaziont cuiturali che operano nal tesrivoric. Va inaltre sottolinesto
che, slFalba det ventesimo secoln, la ¢itts poteva contare su esperienze associative tra le pilb
rappresentative d'italia, per proposta cuiiurzle, per aclettismo, per particolarita delofferta culturaie
proposta. Tra queste iilustri espearienze spiccava su tutte ta realta del 'Circolo dei Pazzi’, sodelizia costiluite
da musicisti, tomanzien, drammaturghi & seriteri locali. Tate modetlo associativo, tramoeniate nel 1925, a
causa de] mutato assetto delle realta associative in ttalia, ba lasciaty aslie coscienze e neila cultara focais
una solida struttura o consapevolezza della necessitd della divulgazione artistica in genere. Prendendo
spunto dal Cireolo dei Pazal, I'associaziorne cuiturale “1i Bagaglio deile Idee” in coilabarazione con
fassociazione teatrate “Errare Persong” e V'associazione culturale "Caleidoscopic”, hanno ideato la messain
scena di una piece teatrale dal titolo “Errase Persona ispirata appunto ali'enoca netla guale it circolo era
attivo. Tssa si sviluppa in dug atti. La rappresentazipne, le cw prove sono in corse & cha vedono |a
portecipatione di alcuni bambini det primo circolo digdattico di 1sola det Litl, verrehbe messa in scena nel
1eatro stabile comunate i giorni 27/28 oppure 28/29 dicembre pv. 13 due date si rendons necessaris paiché
nelia prima, saranno protagonisti gli alunn delle classi guinte dell’lstituto Comprensive di Isola del Lis, |a
seconda invece vedrd in scena gil attori della cempagnia Errare Persona. Considerando i richiami alia
cuitura ded nostro territorio, in un'attica ¢ conservazione delie matrici di quotla cuitura stessa, nel foyer del
teatro, primna ¢ dopo lo spettaculo, saranno atlestivi degli stands nel guali sara possibile gustare prodett
tipics locali. Inoltre st potrd assistere alla prepararione di alcuni dei piatti pid rapprosentativi del nostra
territorio,

{'iniziativa per fa guale si richiede il contribute quindi, avranng luocgo nel giorni 27/28 dicembre 2016,
secondo i! seguente programma:

S ————

artedi 37 dicembre ore 17:30

[Apeﬂum stands @ whorkshop preparazione piatti |

o ——

Mart@di i? 31cembre o-re 20: 90

| Inizio 5pcttacolo can aii a:unn. denle clacs‘ qumtn

S S e

“v’lartedt 27 dlcembr@ ore ?‘L 30 —

R

| Jegustazione prodotti tipici n—’l fuycr m'l teatro

|
1

e it DL TR TIPSR e C FEECIEE S g RS

A

e v —

MQ‘[C&)H?dl 28 dlcpmbre ore 17:30

B i e e T ———— P —

Anertura stands o whm:kshop prpparazmne piatti :

\ Merpoludi 28 dltél"l‘lbl’t? pre 2k GU e
[ Mercotedi 38 dr(pmbre ore 24: ?_-u" o

| tipici

| ini2io Eﬂettam\() can Ia m'n pa m.- eriare pemfna
i ol foyer del teatrn

-




SCHEDA ISTRUTTORIA

NORMATIVA DI
RIFERIMENTO

-art. 12,1.241/1990 e ss.mm.

- 1.r. 8/1997 e ss.mm.

- art. 2, commi 8 e 9, L.r. 15/2015

- “Regolamento per la concessione di contributi, ai sensi dell’articolo
12 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche, in
applicazione della Legge regionale 15 maggio 1997, n. 8 e
successive modifiche, e della Legge regionale 16 novembre 2015, n.
157 di cui all’Allegato A alla deliberazione dell’Ufficio di
Presidenza 3 dicembre 2015, n. 127, di seguito denominato REG.

DATI/INFORMAZIONI INERENTI L’INIZIATIVA OGGETTO DI RICHIESTA CONTRIBUTO

TIPOLOGIA DI CONTRIBUTO

Contributi alle amministrazioni pubbliche inserite nel conto
economico consolidato di cui all'art. 1, co. 3, 1. 196/2009 e ss.mm.,
come da previsioni ex artt. 8 e 3 del REG.

DOMANDA DI CONTRIBUTO
PRESENTATA NEL TERMINE

SI X (la domanda ¢ stata presentata in data 12 dicembre 2016, ns.
prot. RU n. 24973 del 15 dicembre 2016)

EX ART. 8 DEL REG. NO [
SOGGETTO RICHIEDENTE COMUNE DI ISOLA DEL LIRI
TITOLO ERRARE PERSONA

BREVE DESCRIZIONE

L’iniziativa proposta ¢ finalizzata alla valorizzazione delle attivita
culturali e degli spettacoli dal vivo, con particolare riferimento al
teatro, nonché alla promozione dei prodotti tipici e della cucina
tradizionale del territorio di riferimento. Il calendario degli eventi
prevede 1’allestimento di stand gastronomici con workshop dedicati
alla preparazione di piatti tipici e due rappresentazioni teatrali, una a
cura della compagnia “Errare persona”, l'altra che avra quali
protagonisti gli alunni del primo circolo didattico di Isola del Liri.

LUOGO DI SVOLGIMENTO

COMUNE DI ISOLA DEL LIRI

DATA/PERIODO DI

27 DICEMBRE 2016 — 28 DICEMBRE 2016

SVOLGIMENTO
gglésvz}SCT(;MPLESSIVA Furo 6.900.00
CONTRIBUTO RICHIESTO Euro 5.000,00
RICONDUCIBILITA’ AMBITI | ST X
INTERVENTO EX ART. 2 REG. |NO I

1




AMBITO TERRITORIALE DI
SVOLGIMENTO

Regionale X

Non regionale [J

OSSERVAZIONI IN SEDE
ISTRUTTORIA

Si precisa che la Struttura, nello svolgimento dell’attivita istruttoria,
ha verificato la conformita della domanda di contributo di cui trattasi
con le disposizioni del REG., riscontrando, in particolare, che la
stessa, come sopra precisato:

¢ stata presentata nei termini previsti;

— ¢ riconducibile agli ambiti di intervento stabiliti.

Per quanto concerne la valutazione in ordine alla sussistenza dei
requisiti di cui all’art. 8 del REG., si rimette all’apprezzamento
discrezionale dell’ UdP.

I responsabile del progedimento
\Dott. Andréa Cicgolini




